



FRANCISCO JOSÉ MONTERO CAMPOS


Programador y desarrollador web


SOBRE MÍ

Soy desarrollador de aplicaciones multiplataforma y web especializado en HTML5, Android, PHP y Apache Cordova entre otros. Tengo interés en ramificarme en distintas áreas.

Soy una persona con muchas ganas de aprender, proactiva y autodidacta cuando es necesario. Me gusta trabajar en equipo; aprenderás más y más rápido. Como dice el dicho: "dos cabezas piensan más que una"

CONTACTA

 <https://frandalf.software.es>
hola@frandalf-software.es

 (+34) 644 65 03 67

 Sevilla, España


 @franMonCamp

 fran-montero

APTITUDES

 Resolutivo

 Capacidad de adaptación

 Trabajo en equipo

 Creativo

 Manejo del tiempo y organización



EXPERIENCIA LABORAL

DESARROLLADOR WEB

 Open Ximdex  2019 - 2021

Desarrollo web con PHP, HTML5. Encargado de proyecto en la parte frontend de validador de resultados extraídos por API Rest.

DESARROLLADOR WEB

 Saga Soluciones  2019 - 2019

Desarrollo web con OpenCMS, backend en Java, bases de datos Oracle.

DESARROLLADOR WEB

 IWAN21  2018 - 2019

Desarrollo y diseño de aplicaciones web para Front y BackOffice. Desarrollo de aplicaciones móviles híbridas con Apache Cordova.

* Programación con PHP 7, MySQL, Oracle, HTML5, CSS3, JavaScript, jQuery, Bootstrap, Apache Cordova, Firebase, ARCGis, Laravel

DESARROLLADOR ANDROID (PRÁCTICAS)

 Atos  2017

Desarrollo y diseño de aplicaciones móviles para terminales Android.

* Programación en Java con Android Studio

GESTOR DE SOPORTE TÉCNICO BACKEND

 Sitel Ibérica  2006-2015

Técnico Helpdesk de soporte ADSL, TV, Voz y Voz IP.



FORMACIÓN ACADÉMICA

GRADO SUPERIOR EN DESARROLLO DE APLICACIONES WEB

 Cesur  2017-2018

GRADO SUPERIOR EN DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA

 Cesur  2015-2017



CONOCIMIENTOS TÉCNICOS

Lenguajes de programación: Java, C#, Javascript, PHP.

Otros lenguajes: XML, HTML, CSS3

Bases de datos: MySQL, PL/SQL, PostgreSQL, Oracle, Access.

Frameworks: Laravel, React

Desarrollo móvil: Android nativo (Java), Android e iOS híbridos (Apache Cordova)

Metodologías ágiles: KANBAN, SCRUM

Sistemas de control de versiones: GIT (bitbucket, github, etc.).



OTROS CONOCIMIENTOS

* Nivel alto en ofimática.

* Conocimientos medios sobre paquete Adobe (Premiere, Photoshop, Illustrator, etc.)

* Redes: gestión de routers y redes domésticas, configuración de equipos, soporte para navegación, etc.